Ex Canone in festo S. Joannis Eleemosynarii, die 12.

Ut superiores ac cælestes cum inferioribus copularet, solus omnium Deus uterum illibatum ingressus est, et in similitudine carnis apparens, intermedio inimicitiae pariete sublato, pacem interposuit, et vitam, divinamque redemptionem donavit.

In te, o sanctissima, universi auctor, propter excessum misericordiae suæ voluntarie inhabitans, sanctificavit hominum substantiam, quæ propter primam transgressionem corruebat.

Medere vulneribus cordis mei, o puella Virgo, et animæ meæ motus ad Dei voluntatem perficiendam felici tramite dirige.

Animam meam voluptatum vitæ amore obtenebratam luce tua illumina, o casta, ac libera ab omni labe, quæ lucem Christum peperisti, a quo ignorantiae tenebræ dissolvuntur.

Diviniloqui prophetæ intellectu assecuti profunditatem mysterii tui, o Virgo, propheticè illud enuntiaverunt, divini Spiritus luce illustrati. Et nunc nos illorum vaticinii exitum manifeste videntes, credimus.

Tu sola, o Virgo, unum Trinitatis in duabus substantiis atque unica hypostasi agnitum peperisti, cui concinimus : Benedictus es, Domine Deus, etc.

Fluvii viventis tabernaculum facta es, o sanctissima, ex quo bibentes nos qui mortui eramus, hæredes vitæ evadimus, clamantes : Benedicite, omnia opera, Dominum, et superexaltate eum in omnia sæcula.

Tu, o Virgo, quæ coelis latior apparulisti, dilatamentem **221** meam angustatam, et divinorum charismatum capacem redde.

D mur, o benignissima Dei Genitrix, ab omni malo eripe populum tuum.

Intellectuale candelabrum te propheta vidit, o inviolata, vere habens lucernam, illuminationem, et propitiationem animarum nostrarum.

Lingua et corde te prædico Deiparam, o inviolatissima; Deum enim immortalē peperisti, cui omnes modulantes canimus, Benedictus es, Deus, etc.

Illum qui est ante sæcula, novum infantem in terra peperisti, o Virgo, innovantem nos, qui anti-

qua malitia graviter inveterati eramus : unde te laudamus, o casta, In sæcula.

Custodi servos tuos, o sanctissima Virgo involuta, illæsos a vulnere omnium telorum Inimici; et

222 *Ex Canone in festo SS. mart. Samonæ, Guria, et Abibi, die 15.*

Sapientiæ illius, quæ omnem excedit sapientiam, tabernaculum es, o immaculatissima; suam enim ipsius domum ex castissimo sanguine tuo, o Virgo, ædificare sibi complacuit, ad salutem eorum qui te collaudant.

Te medicaminum fontem effecit, qui in uterum tuum ingressus est, o Dei Mater castissima: meæ igitur animæ medere.

Supra mentis captum peperisti, o Virgo, et post partum virgo item permansisti: quamobrem incessabilibus vocibus te inconcussa fide salutamus clamantes: Salve, Regina.

Ille qui solus bonus est, et pelagus benignitatis, atque universa continet ac sustinet, in ulnis tuis, o Dei Mater, contineri ac sustineri dignatus est.

Cum te solam tanquam liliū purissimum in medio spinarum (93), et florem convallium spon- sus reperisset, o Dei Mater, spiritale in te tabernaculum sibi constituit.

Tanquam speculum tersissimum ac lucidissimum (94) divini radii nitorem in te evibratum continuisti; benedicta tu inter mulieres.

(93) Fuit B. Virgo tanquam liliū purissimum, quia sine ulla originalis macula concepta, cum cæteri Adæ filii fuerint ob peccatum originale, non lilia, sed spinæ. Favet Federicus Nausea episcopus Viennensis, homil. 81, dum exponens illa verba ex n. Cantic. cap. *Sicut liliū inter spinas, sic amica mea inter filias*, ait: « Esi ex lege naturæ omnes filia humanæ spinosæ, id est, peccato conceptæ sicut, Maria tamen sanctissima Virgo per legem gratiæ immaculata mansit, non secus ac liliū inter spinas, quæ etsi sint quantumlibet horridæ, asperæ rigidæque atque tumidæ, crescit tamen subter ipsas sine macula liliū ipsam speciosissimum, nihil suæ virtutis amittens. » Et D. Anselmus *De conceptu virginati* cap. 4; « Liliū, inquit, potest nasci inter spinas, et illis non pungi; sic Mater Christi potuit concipi inter peccatores, et peccato non tangi. » Hinc Adamus de S. Victore in suis Rhythmis sanctam Virginem salutat his verbis:

*Salve, Verbi sacra Parens,
Flos de spina, spina carens,
Flos spinetigloria:
Nos spinetum, nos peccati
Spina sumus cruentati,
Sed tu spinæ nescia.*

Dixit Virginem florem de spina, quia fuit ex majoribus in peccato conceptis oriunda, sed non dicit illam florem factum ex spina, quia Virgo semper flos seu liliū fuit, unde etiam dicit nesciam spinæ, tanquam Virgo de se nihil aliud sciat, aut scire possit, quam quod fuerit semper liliū, nunquam spina. Vide Bustum in *Mariali* serm. 5 de concept. parte III, ubi probans B. Virginem in lillo figuratam Cantic. II, *Sicut liliū inter spinas, sic amica mea inter filias*, ait inter alia: « Licet li-

fringe audaciam ac fastum omnium hostium Agarenorum, ut te cum fide, o Doipara, beatam dicamus.

Ἐκ τοῦ Κανόνος εἰς τοὺς ἀγίους μάρτυρας Σαμονῶν, Γουρίαν, καὶ Ἀβίβον, ἡμέρα ιε'.

Σοφίας τῆς ὑπερσόφου γέγονας σκηνή, πανάμωμε- τὸν ἑαυτοῦ γὰρ οἶκον ἐκ τῶν σῶν παναχράντων αἱμάτων, σεμνή, οἰκονομεῖν εὐδόκησε πρὸς σωτηρίαν τῶν ψυχῶν ἡμῶν.

Ἰάσων σε πηγὴν ὁ τὴν σὴν μήτραν ὑποδύς ἔδειξε, μήτηρ Θεοῦ πάναγνε· τὴν ἐμὴν ψυχὴν οὖν θεράπευσον.

Ἵπὲρ ἔννοιαν ἐκύησας, ὦ Παρθένε, καὶ μετὰ τόκον ὤρθης παρθενεύουσα πάλιν· μέγα τὸ μυστήριον τῆς κυοφορίας σου, Ἀειπάρθενε ἀχραντε, ὑμνοῦμεν.

Ὁ μόνος ἀγαθὸς καὶ πελάγει χρηστότητος τὰ σύμπαντα, Θεομήτορ, συγκρατῶν σαῖς ἀγκάλαις κρατεῖσθαι κατηξίωσεν.

Σὲ μόνην τῶν ἀκανθῶν ἐν μέσῳ εὐδράμενος ὡς καθαρῶτατον κρίνον, καὶ κοιλάδων ἄνθος, ὦ Θεομήτορ, ὁ Νυμφίος ὁ νοητὸς ἐν σοὶ κατεσχένωσεν.

Ὡς νεόσμητον καὶ φωταυγίας πέμπτον ἑτοπτρον, ἀγλὴν θεϊκῆς, Παρθένε, μαρμαρυγῆς προσδαλοῦσάν σοι ἐχώρησας· εὐλογημένη σὺ ἐν γυναιξί, Πανάμωμε Δέσποινα.

lilium inter spinas nascatur, tamen sine spinis est, et totum candidum atque odoriferum exstat; sic B. Virgo Maria, quamvis a primis parentibus per peccatum spinosis sit propagata, tamen sine macula fuit, et per munditiam et puritatem tota candida atque odorifera permansit. » Sic ille.

Porro S. Sabbas in *Menzeis Græcorum*, die 20 Januarii, ode 6, quod etiam hic asserit S. Josephus, B. Virginem solam a Christo sponso, tanquam purissimum liliū in medio spinarum inventam testatur his verbis:

Ex te sola, quam purissimo lilio in medio spinarum
[*invento,*
Uterum incolens tuum, Sponsus ille tuus processit.

Sic ille. Nimirum (ut in *Mariana Pietate Græcorum* inquit P. Simon Wagnerek) ex mente S. Sabbas Christus Mariam inter homines in peccatis conceptos invenit, non tanquam similem illis, id est, tanquam spinam inter spinas, sic enim ex spina debuisset primum facere liliū, cum revera non liliū invenisset Mariam, sed spinam. Quod autem artifices faciunt, hoc excogitare seu invenire dicuntur. Asserunt proinde S. Sabbas, et S. Josephus Christum inter spinas, id est, omnes homines, qui concipiuntur in peccato, non spinam, sed liliū invenisse Mariam, quia illam inter spinas, non spinam, nec ex spina liliū, sed ab initio liliū fecit, id est, sine ulla originis macula existere jussit.

(94) Si decens fuit, ut peccati venialis levissima macula a Mariano speculo, ut tersissimum et lucidissimum vere appellari posset, procul aberet; dignius certe et decentius longe fuit, ut originalis culpæ labe ab eodem quam longissime arceretur. Peccatum enim veniale macula quædam est, sed levissima, utpote, quæ animæ pulchritudinem,

Φύσειν ὁρώμενον διτταῖς Χριστὸν ἐγέννησας μίαν Ἀ φέροντα σαφῶς ὑπόστασιν σύνθετον, ἀνθρωπότητι θεότητος συνεισδραμούσης φυσικὴν ὄντως καθ' ἑνωσιν ὄθεν πάντες σε εὐλογοῦμεν, Μαρία Θεόνυμφε.

Σαρκί ἐπιδημήσαι θελήσας ὁ διακοσμήσας πάντα Λόγος ἐν σοὶ κατεσκήνωσε, μόνην ἀγιωτέραν πάντων εὐράμιος, καὶ Θεοτόκον ἔδειξεν ἐπ' ἀληθείας, Μητροπάρθενε.

Ἐκ τοῦ Κανόνοϋ εἰς τὸν ὁσίων Γρηγόριον τὸν Ἀσκαπολίτην, ἡμέρα κ'.

Ἡ ἀπὸ γῆς πρὸς οὐρανὸν διήκουσα κλίμαξ οὐράνιος, δι' ἧς Θεοῦ Λόγος τοῖς βροτοῖς ὠμίλησε, εὐλογημένη πάναγνε, ἀνερμήνευτον θαῦμα, ἀκατανόητον δρᾶμα, σῶζε τοὺς εἰς σὲ καταφεύγοντας.